78/26742/18 от 04.09.2018

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об объединении дел №№ 1-14.4-227/78-01-18 и 1-14.2-299/78-01-18

в одно производство

«28» августа 2018 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель:

<…>
– временно исполняющий обязанности заместителя
руководителя управления,

члены:

<…>
– заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

<…>
– главный специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

рассмотревшая дело № 1-14.4-227/78-01-18 по признакам нарушения ООО «ЛУЧШИЕ
ЮРИСТЫ» (адрес: 191015, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 97, кв. 40) статей 14.2 и
14.4 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Управление рассматривает дело №1-14.4-227/78-01-18. В рамках данного дела
управление рассматривает действия ООО «ЛУЧШИЕ ЮРИСТЫ» по приобретению и
использованию исключительного права на фирменное наименование ответчика и
его коммерческое обозначение. Данные действия содержат признаки нарушения
статьи 14.4 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

В рамках рассмотрения данного дела комиссия по рассмотрению дела № 1-14.4-
227/78-01-18 выдала ООО «ЛУЧШИЕ ЮРИСТЫ» предупреждение о прекращении
действий, которые содержат признаки нарушения статьи 14.2 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции». Согласно предупреждению
обществу надлежит изъять из публичного доступа с сайта www.uslugi-advokata-
spb.ru информацию о возможности получения адвокатских услуг непосредственно
от ответчика.

Также управление рассматривает дело №1-14.2-299/78-01-18. В рамках данного
дела управление рассматривает действия ООО «ЛУЧШИЕ ЮРИСТЫ» по
использованию сайта www.uslugi-advokata-spb.ru. Данные действия содержат
признаки нарушения статьи 14.2 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О

защите конкуренции»

С учётом изложенного, комиссия считает необходимым объединить дела №№ 1-
14.4-227/78-01-18 и 1-14.2-299/78-01-18 в одно производство, поскольку данные дела
однородны.

В соответствии с частями 1 и 2 статьи 47.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

объединить дела №№ 1-14.4-227/78-01-18 и 1-14.2-299/78-01-18 в одно производство.

Председатель <…>
Члены <…>
 <…>